Câmara üunictpal De Casítaí/el
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 2.^3, DE 20 iH.
(Autor: Vereador Nei Hamilton Haveroth/PSL)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL Requer ao DePutado Adelino Ribeiro apoioUWWi iouv.iriM.vw p junt0 ao Govemo do Estado do Paraná para a
( / j£—*^ construção de trincheira entre o Viaduto do

KleidzS. Mcíyeí/ Carelli e Viaduto XVI de Novembro na altura
Diretora de Plenário eApoio as Sessões do KM 597 na BR 277; na forma que

especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Nei Hamilton Haveroth/PSL, em conformidade com o art.

122, inciso II do Regimento Interno, requerem depois de cumpridas as

formalidades regimentais, sejam consignados nos anais legislativos,

solicitação de providências cabíveis:

1 Que seja encaminhado ao expediente do Exmo. Senhor Deputado Estadual

Adelino Ribeiro/ PSL, na Assembléia Legislativa do Estado, solicitando ao mesmo

envidar esforços junto ao Governo do Estado, com objetivo de viabilizar a

construção de trincheira entre o Viaduto do Carelli e Viaduto XVI de Novembro

na altura do KM 597 na BR 277.

É o que requer. Sala de Sessões,
Cascavel, 10 de novembro de 2014.

Nei Hamilton Haveroth

Vereador/PSL

Justificação

Com a finalidade de atender reivindicação da comunidade local e também

melhorar o fluxo de veículos para o acesso a Região Sul do Município e tendo em vista

problemas identificados no trânsito da região.

Rua Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800